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OGOLNOPOLSKA KONFERENCJA INSTRUKTOROW ZAP «l OSOWCU. 
Dnia 15 i 16 czerwca b.r. odbyła sie w ośrodku harcerskim „Ww Osowcu pod Grodziskiem pierwsza po wojnie Ogólnopolska Konfe- rencja Instruktorów ZHP, która zgromadziła ponad 150 instrukto- ł rów z całej Polski. 
Obrady były prowadzone w atmosferze harcerskiego bratórstwa i doprowadziły do uchwalenia doniosłych dla Harcerstwa "wniosków. „M Konferencji brali udział Minister Aprowizacji i Handlu Dh. Sztachelski oraz Viceminister Oswiaty ob. Biehkowski. 
Na zakóńczenie obrad przesłano dwie denesze na ręce Ob.Pre- zydentą KRN oraz Ob.Premiera- następującej treści: 

DO.PREZYDENTA KRN _O%. ROLESŁAJ: BIERUTA, 
    

Instruktorzy harcerscy zebrani na konferencji w Osowcu, prze- 
syłają na Twoje ręce Obywatelu Prezydeńcie zape'mienie naszej 
rzetelnej harcerskiej stużby Polsce i społeczeństwu. 

„DO OB. PRYMIERu EDsaRDA OSOBKI- MORAWSKIEGO, 
Instruktorzy harcerscy zebrani na Konferencji w Osoweu, prze- 
syłają wam Obyvatelu Premierze jako Opiekunowi Z.H.P. harcer- skie *Czuwaj” -symbol naszej gotowości, podjęcia jak czyniliś 
my zawsze, naszych obowiązków i trudów zmierzajacych ku odbu- dowie i utrwaleniu niepodległości Rzeczypospolitej, 

Następująca rezolucja łącznie z uchralonymi "mioskami obrazu- je postawę i oblicze dzisiejszego Harcerstwa, i  



Państwo Polskie e o okupa ;cji niemieckiej, na 
którego czele stoi Rząd Jednośc Narodon iej, jest naszym Paf- 
stwem, Harcerska postawa wobec Fwią.ą nie może być postawa 
bezpłodnej negacji, a tymbardziej bratobó jczej walki. Jin 
być postawę pozytywnego życia i dążenia do zmian na lensze. 
Opierając się o dodatnie składniki dzisiejszej polskiej rze- 
czywistości dążyć będziemy do budowania życia w duchu idea- 
lów harcerskich. Dążyć będziemy aby Państwo nasze kształto- 
wało się w duchu etyki chrzeń cijauskiej, aka ei, rze- 
telnej demokracji 1 postępu. 

De żeniem naszym jest, aby harcerstwo było organizacją 
ogólnonarodowa , organizacja pozapartyjną, organizacją samo- 
Bak na czele której stać będzie kiero'mictwo wyłonione 
z myborów i kontrelowane przez Rząd. Pragnieniem naszym iest 
aby Z.H.P. harmonizujący swe zadania i prace z ideami i po- 
trzebami nowej Polski, dokonywał tej harmonizacji w. "ściszżym 
związku z tradycją skautingu i harcerstwa polskiego. 

Służba harcerska polega na: 
a/ Dobrym prowadzeniu metodami Baden Powella DrAT- 

dziwie harcerskich drużyn. 
b/ Propagowaniu śród młodzieży i społeczeństwa 

harcerskiego ideału wychowa czego. 
c/ ił iniejowaniu 1 wspóźkiero owaniu wespćźł z innymi 

organizacjami młodzież ŻY, nstytuc jawi, placć rka- 
Mi;1 doraźnymi poczynaniami mającymi na celu dob- 
ro całej młodzieży volskiej. 

a 

1. Zjazć Instruktoró» Organizacji Harcerzy poleca Głównej 
Kwaterze «ydanie szczegółowej instrukcji dotyczęcej organizo- 
wania Kręgów Instruktorskich, które powinny stsć się o rodka- 
mi szkolenia instruktorów i funkcy jnych harcerskich. 

2. Zjazd Instruktorów poleca G.K. wezwać aszystkich instruk- 
torów mianowanych do pracy nad młodzieżą, oraz cofnać stopnie 
instruktorskie tym, którzy czynrie nie pracują. 

3. Konferencja Instruktorów Wzywa G.Ń. d0 rrzeprowałzenia 
selekcji ilościowej i jakościorej szeresów harcerskich oraz 
podnoszenia a nie obniżania poziomu stopni instruktarskich 
i młodzieżcwych. 

4. Konferencja Instruktorów podkreślając koniecznósć skau- 
towego powoływania Władz Harcerskich wszystkich szczebli, «y- 
raża jednaczesnie zespołowi instruktorów G.K. pełne uznanie 
i zaufanie v rezultacie ich rocznej pracy nad odbudowe harcer- 
stwa męskiego. 
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$. Konferencja Instruktorów wzywa G.K. 40 *smólnej akcji 
zmierzającej doszniesienia granicy wieku dla harcerzy /16 lat/ 
Jest to jedśón z doniosłych sposobów uzdrowienia atmosfery " har- 
cerstwie, oraz. rozszerzenia ram pracy zdrowej i lesalnej dla 
ogółu młodzieży polskiej, 

6. Konferencja Instruktorów prosi Naczelnictwo ZHP o wszcze- 
cie starai u Władz w celu przyspieszenia renatriacji. instrukto- 
rów harcerskich pozostających jeszcze » 2.5,R.R. 

7, Konferencja Instruktorów potępia próby "ciągnięcia młodzie- 

ży harcerskiej de pracy konspiracyjnej i dysersyjnej, skierotanej 

przeciw własnemu Paistyhe . 
8. Konferencja Instrhktorów wzywa G.K. do jaknajszybszepo 

opracowania i wprowadzenia w życie duszpasterstwa Zł. 
9. Konferencja Instryktorów :.wyraża zado”olenie z prowadzenia 

prac nad ustaleniem tekstu Prawa Haroerskiego, Oraz wzywą 
kompetentne czynniki harcerskie do jaknajszybszego uchralenia 
nowego Prawa, 

W WALCE O POLSKOSC WARMII I MAZUR. 
  

Pod takim tytułem została otvarta w gmaehu kreslarni Polie 

techniki ilurszawskiej wystawa urządzona przez harcerski Krag 

Instrukterski *Kuźnica” przy poparciu Instytutu Mazurskiego 
ij wydziału Szkolnictwa Zarządu miejskiego, 

Ob.Viceminister Oświaty Biedowicz otwierając wystawę w prze-- 

mówieniu swym *yraził uznanie harcerstwu za inicjatywę w kierun- 

ku repolonizacji prast;rych ziem naszych. Podkreslił rolę jaka 

młodzież a specjalnie harcerstwe może na tym terenie spełnić. 

Licznie zgromadzonych gości z Jego Mammificencją Rektorem 

Politechniki warszawskiej prof. dłarchałowskim na czele , oprowa-. 

dzała po tystavie jedna z najwybitniejszych działaczek mazurskich 

ob. Sukertowa-Biedrawina, 
iłystawa czynna codziennie od 9-ej do 19-ej w smachu Politech- 

niki Warszawskiej przy ul. Noakowskiego. :łstęp beznłatny. 
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